2025年 7月 24日

各位

株式会社ノザワ

当社埼玉工場での火災について

2025年 7月 24日（木）午前 7時 10分頃、当社埼玉工場（埼玉県比企郡吉見町）において

火災が発生いたしました。工場近隣周辺にお住まいの方をはじめとする関係者の皆様には、多大な

るご心配とご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げます。

2025年 7月 24日（木）午後 1時現在で判明しております内容について、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．発生日時

2025年 7月 24日（木）午前 7時 10分頃火災発生

（2025年 7月 24日（木）正午 消防より鎮火宣言）

２．発生場所

株式会社ノザワ埼玉工場

住所：埼玉県比企郡吉見町長谷 1947

（敷地面積：46,486㎡  建屋面積 25,863㎡）

３．被害状況

・負傷者なし

・近隣への延焼なし

・設備被害 「押出成形セメント板」2号機原料混練工程の製造設備、約 100㎡を損傷して

おります。

４．火災原因

現時点で不明。現在、消防署と警察署による実況見分を行っております。

詳細が分かり次第ご報告させていただきます。

５．生産への影響

埼玉工場の製造ラインは 3本あり、現時点では全てのラインで原料混練工程以降の設備は

稼働しております。

６．本件に関するお問い合わせ先

  お客様サポートセンター ℡：0120-952-774

    受付時間：9:30～17:00 （土・日・祝日を除く）

以上